## Quotidiana Christiani Militis Tessera

Stanyhurst, Guillaume

Coloniæ Agrippinæ, 1682

21. Dies Novemb. Maria quidquid egit, disciplina est. S. Ambrosius serm.  
2. de virg.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55659](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55659)

Novemb.

Tessera.

929

temneris : miserabilium , & auferes tibi omnem miseriam . Cur amas , & quid amando intendis ? nunquid ut tibi benè sit ? Qui igitur amando quæris benè esse , cur amas eaquæ hoc ipso quod amas , miser eris ? Ama illum , qui etiam inter has misérias vitæ in qua repleris multis miseriis , tollat misérias , & reddat te scælicem . Quid amas bona , quæ si frueris , te faciunt malum ; si optas , miserum ; si amittas mortuum : ut quid amas homines , qui si te ament , faciant mollem , & enervem ; si non amant , iracundum ? Ama Deum , quem si optas te faciet bonum : quo si fruaris , beatum . Ne ames formas , quæ te deforment : sed ama eum , quem amando te faciet formosum . Quam violentum est amanti , separari rebus amatis ! ut meritò ab illis separandus , & illis à te jam separatis , possis cum singultu vocis , & planctu cordis , clamanti Poëtæ acclamare :

*Heu dolor est gratis abscedere rebus amatis.*

## 21. DIES NOVEMB.

Maria quidquid egit , disciplina est . *S. Ambrosius serm. 2. de virg.*

Mariae  
Præsen-  
tatio.

**Q**uamvis quis est avidus ut sciat , tantum sit cupidus ut discat : non enim acquiritur doctrina sine disciplina . Magistra nobis est una , sed communis omnium , sub cuius disciplina , hauries præcepta omnia virtutum omnium . Adhuc vernabit in flore infantia , flos virginum , in qua tamen , præter ætatem nihil erat puerile : necdum enim nata , jam erat cælo adulta , quia cælestibus virtutibus matura . Itaque jam tum in

*Pars III.*

Nnn

viridi

viridi ætate, cana meditabatur consilia. Quæ ut ex-  
 queretur, à Joachimo, & Anna (prò quale par homi-  
 num!) deducitur ad templum, ipsa animatum Spi-  
 ritus sancti templum: conscendit trimula annis, gra-  
 vida meritis, quindecim gradus; quæ jam virtutum  
 omnium gradus prætergressa, stabat in summo gra-  
 du consummatæ perfectionis. Ingressa augustum  
 delubrum, à Salomone tot gregum, & armento-  
 rum cruore lustratum, sui sacrificio illud, plus quam  
 Salomon illustravit. Ubi cum se voto virginittatis  
 Deo obtulit, signum ejusdem virginittatis futuris ex-  
 tulit, & contra virginittatis hostes bellicum cecinit.  
 Si teste hodiernæ diei tesserâ, quidquid illa egit, a-  
 gendi est disciplina, omnis ejus actio, nostra est in-  
 structio. Ut te totum amore tuo, toto te Deo con-  
 secres, non docuit præcepto, sed exemplo; sis tu ipse  
 in cordis tui sacrario sacerdos tui, cadat victima æ-  
 mori Divino, amor humanus: nihil Deo offers, licet  
 omnia tua, nisi in te.